12. Sunt quædam ecclesiæ, ubi Anniversaria defunctorum celebrantur undecimo mense a die obitus. Si die illa occurrerit Officium duplex non festivum, poteritne cantari Missa de *Requiem*, ac in ipsa die anniversaria Obitus.

13. Item cum primum accipitur nuntium de obitu alicujus in loco dissito, potest in die duplici cantari Missa de *Requiem* ex decreto 1686. A fortiori celebrari possunt exsequiæ pro defuncto pridie sero sepulto. Verum si contingat Sabbato post meridiem sepeliri cadaver, aut accipitur nuntium, nonne tunc feria secunda sequenti poterit cantari Missa de *Requiem*, et si Officium sit duplex non festivum.

14. Tandem dicendo Missam privatam de die occurrente, satisfiuit cuilibet obligationi Missæ privatæ, sive fundatæ, sive a fidelibus petitæ, oblato manuali stipendio, sive ipsa pro defunctis, sive in honorem alicujus sancti petita fuerit, modo sacerdos non expresse promiserit, se illam de sancto, aut in paramentis nigris celebraturum? Id quidem ab Alexandro VII definitum fuit pro diebus duplicibus; at in diebus semiduplicibus, et feriatis estne licitum, et satisfiuit debito? Ea est persuasio, et praxis quamplurimorum sacerdotum, et nisi hoc liceat, vix unquam Missa conveniret cum Officio in prædictis diebus non duplicibus: quæ enim postulatur a privatis fidelibus, vulgo petuntur pro defunctis, aut in honorem alicujus sancti. Aliunde sic citius defunctis subvenitur, idque videtur exigere commoditas et securitas sacerdotis. In re tanti momenti et quotidianæ occurrentiæ quid præstandum, dignetur sacra congregatio declarare ac statuere.

Quibus ut supra propositis, et examinatis, decrevit Sacra Congregatio: *Quoad primum dubium*, quando festum SS. Nominis Jesu ab occurrente Dominica Septuagesimæ impeditur, transferendum est ad diem 28 Januarii tanquam illi propriam, de festum prædictum celebratur *intra Quadragesimam* juxta genuinum decretum diei 5 Maii 1736, et Officium S. Raymundi transferatur in aliam diem non

impeditam; *quoad secundum*, conclusio orationis pro Rege debet esse, *per Dominum nostrum*, etc. Ita enim habent autographa Missalia S. Pii V, Clementis VIII et Urbani itidem VIII, et ita antiquissima S. Gregorii Magni Sacramentaria; *quoad tertium*, quotiescunque occurrit Officium duplex per annum, non potest dici Missa propria pro sponso et sponsa; est enim Missa votiva, quæ prohibetur in diebus duplicibus a rubrica generali Missalis num. 4. Sed debet celebrari Missa conformis Officio cum commemoratione pro sponsis; *quoad quartum*, si mulier est vidua, non solum debet omitti benedictio nuptiarum, sed etiam Missa propria pro sponso et sponsa; *quoad quintum*, in Missa Vigilæ Nativitatis debent omitti orationes a superiore præceptæ, v. g. pro pace, pro aeris serenitate, etc.; *quoad sextum*, quando Missa cantatur coram Sanctissimo Sacramento in festis primæ classis occurrentibus in Dominica, commemoratio Sanctissimi Sacramenti conjungenda est commemorationi Dominicæ; *quoad septimum*, in benedictione Sanctissimi Sacramenti ante orationem non debet dici, *Dominus vobiscum*, juxta decretum sacræ Rituum congr. in Granaten. 16 Junii 1663, et in Salernitana 28 Septembris 1675, quod ita se habet: *In festo Sanctissimi Corporis Christi servanda est dispositio Cæremonialis episcoporum lib. II, cap. 33, in reponendo Sanctissimo Sacramento, ubi nulla fit mentio de y Dominus vobiscum, non vero Rituale Romanum, ubi dicitur addi, Dominus vobiscum, et sic servat in Urbe Summus Pontifex, et servatur ab omnibus; quoad octavum*, in Officiis Translationis almæ domus Lauretanæ, et Expectationis partus, octava benedictio debet esse, *Cujus festum colimus, Ipsa Virgo virginum*: vere enim sunt festa beatæ Mariæ Virginis; *quoad nonum*, in Præfatione Missæ Expectationis partus dicendum est, *et te in Expectatione beatæ Mariæ semper Virginis*, et in festo Rosarii dicendum est, *Et te in solemnitate beatæ Mariæ semper Virginis*, etc., omiſſis verbis *partus*, et *Rosarii*; *quoad decimum*, in Ecclesiis, ubi retenti sunt hymni veteres, dum fit Officium de confessore translato, unaquæque potest retinere suam antiquam consuetudinem mutandi, vel non mutandi, tertium versum hymni *Iste Confessor*, etc.; *quoad undecimum*, nullum adest decretum de transferendis festis simplicibus a duplici primæ classis perpetuo impeditis. Quare apocryphum est, quod circumferri asseritur, decretum; *quoad duodecimum*, in ecclesiis, quibus anniversaria celebrantur undecimo mense a die obitus, si die illa occurrat Officium duplex non festivum, potest cantari Missa de *Requiem*, ac in ipsa die anniversaria, dummodo dies illa, vel ex locorum consuetudine, vel ex testatorum dispositione, stata, et fixa sit pro celebrandis dictis anniversariis; *quoad decimum tertium*: si Sabbato post meridiem accipiatur nuntium de obitu alicujus in loco dissito, poterit feria secunda sequenti cantari Missa de *Requiem*, et si Officium sit duplex non festivum; *quoad decimum quartum*, diebus, quibus dici possunt Missæ votivæ privatæ, vel defunctorum, sacerdos ad illas obligatus ratione foundationis, vel accepti manualis stipendii, propriæ obligationi non satisfacit, dicendo Missam de die occurrente: expressa enim voluntas testatorum, vel postulantium, dummodo sit rationabilis, debet adimpleri. Ideoque servanda, quæ in resolutionibus supra præmissis præscripta sunt, statuit, atque decrevit. Die 3 Martii 1761.